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Szanowny Panie Prezydencie 

Na wstępie chciałabym bardzo podziękować za konstruktywną rozmowę w grudniu ubiegłego roku. W 

nawiązaniu do niej chciałabym na piśmie przedstawić postulaty mieszkańców i ponownie zwrócić się 

do Pana z prośbą o podjęcie działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich 

uczestników ruchu na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 71, DK 71 (ul. Długa w Zgierzu) z drogą 

powiatową nr 5160 E (ul. Łagiewnicka w Zgierzu). 

Na skrzyżowaniu drogi krajowej DK 71 z drogą powiatową Nr 5160 E mieszkańcy postulują budowę: 

1. Sygnalizacji świetlnej, która udrożni ww. skrzyżowanie, ureguluje ruch samochodowy oraz przyczyni 

się do zmniejszenie prędkości pojazdów. Chodzi aby w szczególności kierowcom wjeżdżającym na ul. 

Długą z ul. Łagiewnickiej od strony os. mieszkaniowego Krzywie-Chełmy podnieść bezpieczeństwo przy 

włączaniu się do ruchu w kierunku centrum Zgierza. 

2. Proszą o wyłonienie dodatkowego pasu ruchu dla skręcających z ul. Łagiewnickiej w ul. Długą ( dla 

jadących w kierunku Łodzi). 

3. Proszą o przesunięcie przejść dla pieszych znajdujących się nieopodal skrzyżowania, na ul. Długiej, w 

kierunku wskazanego skrzyżowania ulic: Długiej i Łagiewnickiej oraz o zintegrowanie ich z postulowaną 

sygnalizacją świetlną. 

4. Proszą o wyłonienie dodatkowego przejścia dla pieszych przez ul. Łagiewnicką oraz przez ul. J. Bema 

w ramach przebudowy ww. skrzyżowania i zintegrowanie każdego z nich z sygnalizacją świetlną 

skrzyżowania . 

Założenie sygnalizacji świetlnej oraz wyłonienie przejść dla pieszych w ramach przebudowy 

skrzyżowania w sposób wymierny i zdecydowany wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkich jego 

użytkowników. Petycja z ww. postulatami została podpisana przez 769 mieszkańców (wersja 

papierowa z 600 podpisami znajduje się w łódzkim oddziale GDDKiA, wersja internetowa to 

dodatkowych 169 podpisów. 

Chcielibyśmy podkreślić, że w najbliższej przyszłości należy się spodziewać dalszego zwiększenia 

natężenia ruchu na tym skrzyżowaniu w związku z rozbudowywaniem się osiedla mieszkaniowego w 

tej części miasta. Niestety 4 decyzje Rady Ministrów z dni: 25.05.2017, 20.06.2017, 12.07.2017, 

24.09.2019 (sygnowane przez B. Szydło oraz M. Morawieckiego) spowodowały wykreślenie 

skrzyżowania drogi krajowej (DK 71) - ul. Długa w Zgierzu z drogą powiatową (Nr 5160 E) - ul. 

Łagiewnicka w Zgierzu z Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych. Poprzednia Rada Ministrów dnia 

08.09.2015 zaliczyła ww. skrzyżowanie do pilnej przebudowy. W imieniu Sygnatariuszy petycji, 

Mieszkańców oraz swoim uprzejmie Pana proszę o poparcie ww. postulatów oraz o wystąpienie do 

GDDKiA oraz Ministerstwa Infrastruktury w tej kwestii. 
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